

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2018 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 20/2018

Data do Processo: 25/07/2018

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços de gêneros alimentícios (lanches, bolos, salgados, etc.) em atendimento a Secretaria Municipal de Educação, na realização de reuniões e eventos e também necessidades de outras secretarias municipais mediante adesão à ata registrada.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 9 de Agosto de 2018, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 1262/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 20/2018, Licitação nº 20/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: OK

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	PATÊ DE FRANGO(PEITO DE FRANGO, CREME DE MAIONESE, MILHO VERDE E CHEIRO VERDE).	KG	25,00	DA CASA	0,0000	24,00	600,00
15	MARGARINA	KG	15,00	QUALY	0,0000	7,40	111,00
Total do Participante ----->							711,00

Participante: 4282 - J M INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	MINI PAO FRANCES	KG	60,00	PROPRIA	0,0000	9,00	540,00
2	PÃO DE FORMA BRANCO FATIADO, PCT 400 GRAMAS	PCT	100,00	PROPRIA	0,0000	5,00	500,00
3	MINI PÃO DOCE COM CREME DE OVOS 40 GRAMAS	UNID	500,00	PROPRIA	0,0000	1,00	500,00
4	BOLO COM FATIAS DE BANANA	KG	75,00	PROPRIA	0,0000	22,00	1.650,00
5	BOLO CONFEITADO COM RECHEIO DE COCO E MOUSSE DE MARACUJA	KG	75,00	PROPRIA	0,0000	24,00	1.800,00
6	ROCAMBOLE COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE	KG	75,00	PROPRIA	0,0000	22,00	1.650,00
7	MINI SALGADO (COXINHA,CROQUETE, QUIBE, PASTEL) 25 GRAMAS	UNID	10.000,00	PROPRIA	0,0000	0,90	9.000,00
8	ROSQUINHA SALGADA COM ORÉGANO 500G	PCT	50,00	PROPRIA	0,0000	6,50	325,00
9	ROSQUINHA DE COCO - 500 G	PCT	50,00	PROPRIA	0,0000	4,99	249,50
10	SEQUILHOS DE MAISENA 350 G	PCT	50,00	PROPRIA	0,0000	4,99	249,50
11	BISCOITO DE POLVILHO 500G	PCT	50,00	PROPRIA	0,0000	5,99	299,50
12	TORRADA SALGADA 500 G	PCT	50,00	PROPRIA	0,0000	9,00	450,00
14	MAIONESE	KG	10,00	HELMANN'S	0,0000	9,50	95,00
16	LEITE INTEGRAL (CAIXINHA)	L	75,00	SELITA	0,0000	3,50	262,50
17	SUCO PRONTO MANGA, UVA E PESSEGO (CAIXINHA)	L	100,00	BELA ISCHIA	0,0000	4,99	499,00
18	VITAMINA PRONTA DE CAIXINHA, BANANA, MORANGO	L	50,00	SELITA	0,0000	5,50	275,00
19	REFRIGERANTE 2 LITROS	UNID	200,00	COROA	0,0000	4,99	998,00
20	ACHOCOLATADO CAIXA 200 ML	UNID	500,00	SELITA	0,0000	2,18	1.090,00
21	MORTADELA	KG	6,00	COFRIL	0,0000	9,50	57,00
22	Mortadela defumada acondicionado em embalagem primária de pacotes de polietileno transparente e atóxico resistente. O produto deve ser entregue fatiado em fatias de 20 gramas cada e resfriados. Produto deve certificação e selos de inspeção. Prazo de validade mínimo de 30 dias após a entrega.	KG	25,00	COFRIL	0,0000	22,50	562,50
23	APRESUNTADO	KG	30,00	COFRIL	0,0000	19,00	570,00
24	MUSSARELA	KG	30,00	MUTUM MILK	0,0000	28,00	840,00
25	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE	KG	75,00	PROPRIA	0,0000	20,00	1.500,00
26	SALADA DE FRUTAS EM POTES DE 100 ML COM TAMPA	PT	500,00	PROPRIA	0,0000	4,00	2.000,00
27	BOLO SIMPLES COM COBERTURA DE CHOCOLATE	KG	75,00	PROPRIA	0,0000	20,00	1.500,00
28	BOLO CAÇAROLA embalagem de 1 kg	EMB	20,00	PROPRIA	0,0000	8,00	160,00

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 20/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 20/2018
Data do Processo: 25/07/2018

Folha: 2/2

Participante: 4282 - J M INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	SANDUÍCHE NATURAL 200 GR RECHEIO DE PATÊ DE FRANGO, PRESUNTO E QUEIJO.	UNID	2.000,00	PROPRIA	0,0000	5,00	10.000,00
30	TORTA DE FRANGO COM PÃO DE FORMA E PURÊ DE BATATA	KG	80,00	PROPRIA	0,0000	19,00	1.520,00
31	PUDIM - tamanho padrão - sabor a escolher	UNID	50,00	PROPRIA	0,0000	19,00	950,00
32	MOUSE DE MARACUJÁ EM PORÇÕES INDIVIDUAIS EM POTES DE 100 ML	PT	2.000,00	PROPRIA	0,0000	3,90	7.800,00
33	MINI PÃO DE QUEIJO 30 GRAMAS	UNID	5.000,00	PROPRIA	0,0000	1,40	7.000,00
34	IOGURTE 100 GRAMAS (SABOR MORANGO, PÊSSEGO, CÔCO).	UNID	5.000,00	VENDA NOVA	0,0000	1,29	6.450,00
Total do Participante ----->							61.342,50
Total Geral ----->							62.053,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Brejetuba, 9 de Agosto de 2018

COMISSÃO:

SIOLEK ZAMBOM - - Pregoeiro(a)
Jairo Cunha - - Equipe de Apoio
Adriana Pires de Arruda - - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MAYARA GARCIA DA SILVA PIMENTEL - -
ELIAS DIAS DE OLIVEIRA - -